
ریزشبیتکوینتاکجاادامهمییابد؟
ارزش بیت کوین در بحبوحه فروش ماینرها و تنش های 
ژئوپلیتیکی و درگیری در فلسطین اشغالی کاهش یافت، به 
طوری که قیمت بیت کوین ضربه قابل توجهی طی هفته کنونی 
تجربه کرد و به ۲۷هزار و۳۵۴ دلار کاهش یافت. این کاهش که 
نشان دهنده افت ۲.۳۰ درصدی طی ۲۴ ساعت است، به عوامل 
متعددی از جمله درگیری ها در فلسطین اشغالی، شرایط کلان 
اقتصادی فعلی به ویژه فروش گسترده استخراج کنندگان 

بیت کوین نسبت داده شده است. 
مقیاس فروش قابل توجه بوده و بیش از ۲۰هزار بیت کوین 
در این هفته فروخته شده است که بزرگ ترین فروش ماینرها از 
ماه آوریل تاکنون محسوب می شود. این حرکت به عنوان تلاش 
استراتژیک توسط ماینرها برای استفاده از قیمت های بالای 
بیت کوین در جبران هزینه های عملیاتی خود و نتیجه تشدید 

فشار فروش در بازار تلقی می شود. 
 )Into the Block( شرکت تحلیل رمزنگاری اینتو د بلاک
مقیاس غیرمعمول فروش را برجسته و اشاره کرد که می تواند 
فشار فروش را در بازار بیشتر کند که با وجود این تاثیرات کوتاه 
مدت بازار و روندهای نزولی، سطحی از خوش بینی در جامعه 

بیت کوین وجود دارد. 
این خوش بینی ناشی از انتظار رهایی از فروش پس از هاوینگ 
است که یک رویداد مهم در بازار بیت کوین محسوب می شود. 
پیش بینی می شود که این رویداد به طور بالقوه باعث ایجاد 
احساسات صعودی در بازار و افزایش مجدد ارزش بیت کوین 
شود.  مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 
روز قبل ۱.۳۷ درصد کمتر شده است که در حال حاضر ۵۰.۰۶ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 

در یک روز ۰.۲۱ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۵.۶۷ میلیارد دلار است که ۱۱.۵۳ درصد کاهش داشته 
 است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر

۲.۰۸ میلیارد دلار است که ۸.۰۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
 بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۲۴.۶۲ میلیارد دلار است که ۹۵.۹۲ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد. 
به گزارش ایسنا، این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز 
دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار )تا ساعت ۰۸:۳۴ دقیقه به 

وقت شرقی( است. 
بیتکوین

قیمت: ۲۷ هزار و ۹۹.۱۴ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۷۸ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱.۰۵ درصد کاهش
اتریوم

قیمت: ۱۵۵۷.۸۷ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۶۰ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۹۵ درصد کاهش
تتر

قیمت: ۱.۰۰ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۲ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۴ درصد افزایش
بایننسکوین

قیمت: ۲۰۶.۲۷ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۱۳ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲.۲۷ درصد کاهش
ریپل

قیمت: ۰.۴۹۰۲ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۴۵ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر ۷.۷۷ درصد کاهش
یواسدیکوین

قیمت: ۱.۰۰ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۳ درصد کاهش
کاردانو

قیمت: ۰.۲۴۷۲ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۸۶ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲.۹۷ درصد کاهش
دوجکوین

قیمت: ۰.۰۵۸۹۹ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته ۰.۱۴ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲. ۹۷ درصد کاهش
سولانا

قیمت: ۲۲.۳۰ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۰۰ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۵۲ درصد کاهش
پولکادوت

قیمت: ۳.۷۶ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۱۲ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.۳۸ درصد کاهش 

خبرخوشوزیرنیروبهمردم
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در جلسه دیروز هیأت دولت، در 
گزارشی به رئیس جمهور با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در 
تابستان امسال، تامین برق و جلوگیری از تکرار خاموشی های 
گسترده  سال های قبل از استقرار دولت سیزدهم را دستاوردی 
عظیم دانست و گفت: تامین برق در تابستان امسال در شرایطی 
بود که در کشور تا ۳ درجه افزایش دمای بالاتر از متوسط 
بلندمدت داشتیم. این مسأله باعث افزایش متوسط ۴ هزار 

مگاواتی برق و در ایام پیک تا ۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات شد. 
وی ادامه داد: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال 
گذشته ۲ میلیون مشترک جدید و ۹۱۸ روستای جدید هم 
به شبکه برق کشور اضافه شدند که با مدیریت مناسب تولید 
و مصرف، برق لازم تامین و از تکرار خاموشی های گسترده 

سال های قبل از ۱۴۰۰ جلوگیری شد. 
وزیر نیرو در گزارش خود اعلام کرد که در تابستان امسال، 
در بخش خانگی ۴۰ درصد مشترکین با وجود گرمای شدید 
نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند و در بخش اداری 
نیز با مدیریت خوب اعمال شده، ۸۵۰ مگاوات برق صرفه جویی 
شد که نتیجه آن عدم خاموشی برنامه ریزی شده در بخش 

خانگی بود. 

آرمانملی–صدیقهبهزادپور: حکمرانی دولت 
الکترونیک و هوشمند و توسعه اقتصاد دیجیتال در ارکان 
مختلف دولت یکی از اهدافی است که تاکید بسیاری از 
سوی مسئولان در سطوح مختلف بر آن می شود. ابراهیم 
رئیسی نیز طی روزهای گذشته بر اجرای دولت الکترونیک 
و بهره گیری از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در کشور 
به منظور عملیاتی ساختن دولت الکترونیک تاکید کرد و بر 
فراهم آوردن بیش از پیش آن تاکید ورزید تا به گفته وی، 
مبارزه با فساد، توسعه ارتباطات، جمع آوری اطلاعات، ایجاد 
اشتغال و... فرصتی برای اجرا بیابند. رئیس جمهور همچنین به 
رسمیت شناختن اسناد الکترونیک را از اهم اموری دانست که 
باید در قانون تجارت الکترونیک در مراکز و نهادهای مختلف 
مانند بانک ها، واحدهای حقوقی دستگاه های اداری و... مورد 
پذیرش واقع گردد. این در حالی است که کارشناسان معتقدند 
اجرای دولت الکترونیک در حال حاضر با چالش ها و موانعی 
مانند فقدان اطلاع رسانی و آگاهی عامه مردم در این زمینه، 
نبود سامانه های قوی و بدون مشکل در این بخش و همچنین 
فقدان قوانین با پشتوانه اجرایی مناسب و... وجود دارد که مانع 

از اجرای دولت الکترونیک به شکل کامل می شود. 

فقدانزیرساختهایدولتالکترونیک
امیر کرباسی، کارشناس حقوقی در این خصوص به آرمان 
ملی گفت: توسعه دولت الکترونیک رویکردی مطلوب است که 
البته نیاز به زیرساخت هایی دارد که در حال حاضر در کشور 
وجود ندارد، از سوی دیگر اطلاع رسانی و آموزش مردم برای 
استفاده از این خدمات نیاز به مدت زمان مشخصی دارد تا با 
اجرای همگانی این طرح امکان دسترسی به این خدمات را 
برای همگان مهیا سازد. او افزود: از سوی دیگر زیرساخت های 
موجود در کشور و قابل دسترس بودن این اطلاعات با استفاده 
از اینترنت با سرعت و کیفیت مناسب از پیش نیازهایی است 
که برای اجرای دولت کاملًا الکترونیک جهت استفاده از 
مدارک و اسناد دولتی کاملًا ضروری تلقی می شود، اما در 
حال حاضر در حوزه های مختلف از این امتیاز بی بهره هستیم. 
کرباسی توضیح داد: به عنوان مثال انجام معاملات ملکی و... 
در دفترخانه ها و... نیازمند پیش نیازها و استعلام هایی است که 
باید از مراکز و نهادها و سازمان های دولتی مختلف اخذ شود تا 
به مرحله انعقاد قرارداد و سند نهایی برسد، که شرایط در حال 
حاضر برای اخذ استعلام ها و مدارک مورد نیاز به شکل آنلاین 
و در بستر دولت الکترونیک فراهم نیست و به این ترتیب زمان 

و پیش نیازهای بسیاری برای آن نیاز است. 

سامانههایناقصمانعاصلیدولتالکترونیک
این کارشناس اضافه کرد: ترافیک و حجم کار بسیار زیاد 
حال حاضر در دفترخانه های رسمی و قطع وصلی های پیاپی 
سامانه های موجود به قدری فعالیت را برای کاربران دشوار 
کرده است که طرفین در آرزوی به روی کار آمدن و بازگشت 
به سیستم های کاغذی قدیم هستند، هرچند وجود دولت 
الکترونیک و فعالیت در این فضا در صورتی که زیرساخت 
و بستر مناسب موجود باشد، می تواند از بسیار تخلفات و 
کلاهبرداری ها جلوگیری کند، اما چنین شرایط و فضایی 
در حال حاضر وجود ندارد و ابزار و تجهیزات مناسب در 
سازمان ها و دفترخانه و سازمان های دولتی و غیردولتی 

وجود ندارد. 

حذفکلاهبرداریوکاهشپروندههایحقوقی
او فرآیند دسترسی به مدارک و اسناد در قالب دولت 
الکترونیک و کاهش کلاهبرداری ها و... را مطلوب ارزیابی و 

بیان کرد: قطعاً با اجرای این طرح، حجم بسیاری از پرونده های 
حقوقی و حقیقی کاهش می یابد و علاوه بر این هزینه های 
بسیاری که صرفِ این پرونده های می شود نیز کاهش می یابد 
و در انتها برنده نهایی دولت و دفاتر قضائی و همچنین مراجعه 
کنندگان خواهند بود، اما اجرای این طرح پیش نیازهایی که 
باید با مشاوره با کارشناسان خبره امر به مرحله عملیاتی شدن 
برسد.  کرباسی گفت: به کارگیری وکلای خبره در مراکز 
خرید و فروش و دفاتر ثبت اسناد و... از جمله راهکارهایی 
محسوب می شوند که می تواند از وقوع تخلفات در حوزه های 
مختلف پیشگیری کند و از سوی دیگر نیز طراحی و راه اندازی 
سامانه های قوی با پشتیبانی مطلوب می تواند اجرای طرح 
دولت الکترونیک را به شکل قوی عملیاتی سازد و با تصویب 
قوانین مورد نیاز اسناد الکترونیک نیز به رسمیت شناخته 
شود تا امور اجرایی برای ایرانیان داخل و خارج از کشور به 

جریان بیفتد. 

تنها۳۰درصدازدولتالکترونیکمحققشده
است

مرتضی وصالی ناصح، استاد دانشگاه در این باره به ایسکا 
نیوز گفت: با توجه به شاخص های دولت الکترونیک، میزان 
موفقیت این موضوع در کشور ما، به طور کلی۳۰ ٪بوده است. 
به کارگیری فناوری اطلاعات در نظام اداری برای ارائه خدمات 
عمومی به صورت بیست و چهار ساعته و آنلاین، بدون وجود 
محدودیت های جانبی را دولت الکترونیکی می نامند که در 

آن، فناوری و تکنولوژی را در خدمت حکمرانی درآورده اند. 
او افزود: با در نظر گرفتن مفهوم دولت الکترونیک، ما با 
شهروند الکترونیک نیز روبه رو هستیم. به گونه ای که در دولت 
الکترونیک ارتباط شهروندان با نظام اداری سنتی، کاهش و 
با نظام اداری الکترونیکی، افزایش خواهد یافت. با توجه به 
پیشینه این موضوع، اواخر سال ۱۳۷۹ با برنامه سوم توسعه 
این واژه به صورت محدود به کار گرفته شد و مقرر شد که در 
برنامه های چهارم و پنجم و ششم تکمیل شود و در افق سال 
۱۴۰۱ به دستاوردهایی که تعریف کردیم برسیم.  او ادامه 
داد: حکمرانی درست از دیدگاه دولت به معنای نظارت دقیق 
بر رفتار و کارکرد شهروندان بر عملکرد کارکنان خود دولت 
است. در صورتی که حکمرانی به صورت الکترونیکی باشد، 
شاهد کاهش هزینه، افزایش بهره وری و شفافیت خواهیم بود. 

مزایایدولتالکترونیکبرایمردمودولت
وصالی ناصح افزود: همچنین با تحقق دولت الکترونیک 
مشارکت مردم در امور اداری بیشتر خواهد شد. گویی دولت، 
خود را در یک ویترین شیشه ای و در مقابل دید مردم قرار داده 
است. منظور از ویترین همان فضای مجازی است و مردم باید 
بتوانند به هر کجای این دولت که می خواهند، شناخت داشته 
باشند و خدمات دریافت کنند که این شکل پایانی دولت 

الکرونیک است که بسیار مهم و حائز اهمیت است. 
استاد دانشگاه بیان کرد: سه مواجهه با دولت الکرونیک 
وجود دارد؛ یک  مواجهه علمی با موضوع که ناظر بر فناوری 
است. مردم با نحوه استفاده از نرم افزارها و راه های ارتباط 
گیری با دولت آشنا باشند و از آنجا که نرم افزار بدون سخت 
افزار معنایی ندارد زیرساخت های مخابراتی و وسایل ارتباطی 
باید برای ارتباط مردم با دولت مهیا شود.  او اضافه کرد: 
مواجهه دوم، مدیریتی سازمانی است. به این معنا که سازمان 
و ساختار دولت الکترونیک باید مشخص باشد و تمام بدنه و 
ارکان دولت تحت یک ساختار ونظام واحد فعالیت کنند و از 
یک مکان دستور بگیرند؛ چیزی مانند ستاد کرونا که شکل 

گرفت و همه با توجه به یک سیاست واحدعمل کردند. 

عدمتحققبرنامهریزیهایدولتالکترونیکی
وصالی ناصح تشریح کرد: مواجهه سوم و آخرین مورد 
زیرساخت قانونی است. قطعا نیاز است که ما برای ایجاد 
چارچوب الکترونیکی یا دست به وضع قانون بزنیم و یا قانون 
را اصلاح کنیم. قبلا مجموعه ای از آیین نامه ها و قوانین راجع 
به این موضوع وضع شده است و اگرچه تا حدودی پاسخگو 
بود، اما پراکنده و ناکافی است. با توجه به شاخص های دولت 
الکترونیک، میزان موفقیت این موضوع در کشور ما، براساس 
آمار مسئولین مربوط، به طور کلی ۳۰ ٪ است. دولت به خود 
تکلیف کرد که از برنامه سوم توسعه تا برنامه ششم که حدود 
بیست سال، زمان دارد، دولت الکترونیک را محقق کند و 
در افق سال۱۴۰۴ در منطقه به رتبه اول و یا دوم در زمینه 
فناوری برسد. اما تاکنون ما تنها ۲۰ الی ۳۰ درصد راه در نظر 

گرفته شده را رفته ایم. 

اجرایغالبانجاماموراداریبهشکلسنتی
مرتضی وصالی ناصح افزود: دلیلی که سبب شده ما نتوانیم 
دولت الکترونیک را محقق کنیم آن است که هر یک از نهادها 
و ادارات دولتی اقدام به ایجاد سایتی مجزا برای خود کرده اند 
و به بیان ساده تر این ادارات و نهادها از یک مرجع واحد تبعیت 
نمی کنند. که یکی از دلایل این تبعیت نکردن، ترس از بین 
رفتن قدرت و جایگاه خود در بدنه دولت است. در دولت 
الکترونیک افراد پشت سیستم نشسته و فرایندی که قانون 
برای آنها در نظر گرفته طی می کنند و دیگر نیازی به مواجهه 
با افراد ندارند.   این استاد دانشگاه مطرح کرد: آماری که از 
سامانه پاییش و ارزیابی دولت الکترونیک کشور به دست 
آمده، نشان می دهد که صدور مجوز الکترونیکی تنها ۸ درصد 
صورت گرفته و این به این معناست که ۹۲درصد هنوز به روش 
سنتی و کاغذی در جریان است. همچنین تنها ۲۴ درصد 
استعلام ها به طور الکترونیکی انجام گرفته است.  وصالی ناصح 
بیان کرد: با توجه به شاخص توسعه دولت الکترونیک سازمان 
ملل که هر دوسال یک بار گزارش می دهد، در سال۲۰۱۸ 
شاخص توسعه دولت الکترونیکی ایران ۸۶، در سال ۲۰۲۰ 
شاخص الکترونیک ایران۸۹ و در سال ۲۰۲۲ رتبه ۹۱ از بین 

۱۹۳ کشور بوده است.
 همچنین در منطقه هم از کشورهای متوسط در توسعه 
دولت الکترونیک بوده ایم و از بهترین کشورها در این حوزه 

می توان به دانمارک، کره جنوبی و نروژ اشاره کرد. 
پژوهشگر حقوق فناوری درباره تاثیر وجود فیلترینگ در 
روند پیشرفت دولت الکترونیک افزود: درحال حاضر اینترنت 
یکی از حقوق بشر شناخته شده است؛ یعنی حق برخورداری 
انسان ها از اینترنت توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته 
شده است و کشورهای عضو منشور حقوق بشر هم این موضوع 

را به رسمیت شناخته اند. 
این به رسمیت شناختن کشورها یعنی شهروندان باید 
از اینترنت پرسرعت و رایگان و یا با حداقل هزینه برخوردار 
باشند و این یک حق است مانند حق داشتن مسکن، حق 
آزادی بیان و... اگر چه فعلا اینگونه نیست و امروزه با توجه به 
مصلحت هایی، فیلترینگ است و این باعث می شود شاخص 

توسعه دولت الکترونیک ما کاهش یابد. 
استاد دانشگاه توضیح داد: البته توجه به نکاتی در این 
حوزه حیاتی است. به عنوان نمونه ما بیان کردیم که 
نیازمند زیرساخت هستیم. قانون وضع می کنیم که شهروند 
الکترونیک حق دسترسی آزاد به اطلاعات را دارد. حال این 
دسترسی ها چه خطراتی ممکن است داشته باشد. خطر 
دسترسی به اطلاعات حریم شخصی و اسرار محرمانه دیگران 

را نیز باید در نظر گرفت. 
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ذره بیـن

اخبار
دلاربهکانال۴۹هزارتومانی

بازمیگردد؟
برای  دلار  سرنوشت  حریری  مجیدرضا 
بازگشت به کانال ۴۹ هزار تومان را مرتبط با 
نحوه مدیریت بانک مرکزی دانست.  مجیدرضا 
حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و چین درباره ریشه های افزایش قیمت ارز در 
روز های گذشته گفت: اتفاقی که در روز های 
اخیر رخداد ناشی از هیجانات سیاسی بود و تحت 
تأثیر اتفاقاتی که در منطقه افتاد و اینکه خیلی ها 
مایل بودند صورتحساب این وقایع را به پای ایران 
بنویسند، قیمت ارز بالا رفت؛ اما موضع گیری های 
مرتبی که در یکی دو روز گذشته صورت گرفت، 
مشخص کرد که این تنش ها را نمی توانند به ما 
ارتباط بدهند و در نتیجه، التهاباتی که باعث شد 
ارز در عرض یکی دو روز از کانال ۴۹ هزار تومان 
به ۵۳ هزار تومان برود از دیروز فروکش کرد.  
به گزارش همشهری، او سرنوشت دلار برای 
بازگشت به کانال ۴۹ هزار تومان را مرتبط با نحوه 
مدیریت بانک مرکزی دانست و اظهار کرد: در این 
زمینه، بخش هایی از مسأله که سیاسی است باید 
در سطح سیاسی مدیریت شود و این اطمینان 
به مردم داده شود که اتفاقاتی که در منطقه در 
حال وقوع است تبعاتی برای ما ندارد. در بحث 
اقتصاد باید بگویم بانک مرکزی اگر چند کار را 
با هم انجام ندهد نمی تواند سیاست تثبیت نرخ 

ارز را حفظ کند. 

وزیرکارموافقساختخانههای
۲۵متریاست؟

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادعای 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر 
تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت 
خانه های ۲۵ متری را تکذیب کرد.  در پی ادعای 
کذب مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی 
شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت 
خانه های ۲۵ متری و فضاسازی برخی رسانه ها 
در این خصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرد: مطالبه فرد مذکور که به عنوان همراه 
در دیدار یکی از نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی با سیدصولت مرتضوی حضور، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشت، تسهیل و 
حمایت از تشکیل تعاونی های مسکن بود که با 
توجه به انطباق با مأموریت های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم 
مورد تأیید آقای وزیر قرار گرفت.  به گزارش ایرنا، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با توجه 
به اینکه ساخت مسکن و به ویژه ورود به جزئیاتی 
چون متراژ و نقشه آن در حوزه مأموریت های 
وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هیچگاه اعلام و اعمال نظری در 
این زمینه نداشته و این ادعا قویاً تکذیب می شود. 

چراقیمتنفتافزایشیافت؟
قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازار 
آسیا، تحت تاثیر نگرانی سرمایه گذاران از مختل 
شدن عرضه به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه، افزایش یافت، به طوری که بهای 
معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت معادل ۰. ۳ 
درصد افزایش، به ۸۷ دلار و ۹۱ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۰. ۲ درصد 
افزایش، به ۸۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه 
رسید.  نفت برنت و شاخص نفت آمریکا دوشنبه 
هفته جاری در پی درگیری میان نیروهای 
مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی که 
نگرانی از گسترش این درگیری را برانگیخت، 
بیش از سه دلار و ۵۰ سنت صعود کرده بودند 
اما در معاملات روز سه شنبه با کاهش بسته 
شدند. نفت برنت ۵۰ سنت و شاخص نفت 
آمریکا ۴۱ سنت در معاملات روز گذشته کاهش 
داشت.  رژیم صهیونیستی، نفت بسیار اندکی 
تولید می کند اما بازارها نگران تشدید درگیری 
و آسیب دیدن عرضه نفت خاورمیانه هستند 
که باعث بدتر شدن کمبود عرضه تا پایان سال 
۲۰۲۳ می شود.  وارن پاترسون و ایوا مانتی، 
تحلیلگران بانک ای ان جی در یادداشتی برای 
مشتریان نوشتند: همچنان این ریسک وجود 
دارد که تنش ها، تشدید شود و به محدودتر 
شدن عرضه نفت تا پایان سال ۲۰۲۴ منتهی 
شود بنابراین ریسک سیاسی، مانع کاهش بیشتر 
قیمت نفت شده است و عربستان سعودی که 
بزرگ ترین صادرکننده نفت خاورمیانه است، 
روز سه شنبه اعلام کرد تلاش هایش را با شرکای 
خود مضاعف کرده تا مانع وخامت اوضاع در غزه 
و مناطق پیرامون آن شود و حمایت خود برای 
تثبیت بازارهای نفت را مجددا تائید کرد.  دلار 
در برابر سبدی از ارزهای بزرگ، به ۱۰۵. ۷۵ 
واحد رسید که پایین ترین رکورد دو هفته اخیر 
بود. بازارها منتظر گزارش نشست سیاستگذاری 
سپتامبر فدرال رزرو آمریکا هستند که قرار است 
اواخر روز چهارشنبه منتشر شود. دلار ضعیف تر، 
نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر ارزان تر کرده 
و تقاضا برای آن را افزایش می دهد.  به گزارش 
ایسنا، چندین مقام بانک مرکزی آمریکا در 
روزهای اخیر اظهار کردند که فدرال رزرو نیازی 
ندارد هزینه های استقراض را به میزان بیشتری 
افزایش دهد.  بر اساس گزارش رویترز، در یک 
نشانه مثبت برای عرضه نفت، ونزوئلا و آمریکا 
مذاکرات رو به پیشرفتی داشتند که می تواند 
معافیت های جدید از تحریم های نفتی را برای 
کاراکاس به همراه داشته باشد و به یک شرکت 
نفتی خارجی دیگر اجازه دهد نفت ونزوئلا را 

تحت بعضی شرایط، خریداری کند. 
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جوابیـه

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۵ 
بهبود  معیشت  سفره  »چرا  عنوان  با 
از سوی روابط  بیه ای  نمی یابد؟« جوا
عمومی وزارت اقتصاد به دفتر روزنامه 
ارسال شده است که عینا چاپ می شود. 
اولویت های  از  »تامین معیشت مردم 
اساسی به شمار می آید که دولت سیزدهم 
از اولین روزهای آغاز به کار خود و همچنین 
در شعارهای انتخاباتی بر این اصل تاکید 
کرده و بر این اساس اقدام به برخی تغییرات 
و تصمیم گیری های ساختاری برای بهبود 
این روند کرد. در واقع کنترل بازار و ارائه 
نقشه راه برای توسعه معیشت مردم که 
سرمایه اجتماعی کشور است از جمله 

اولویت های دولت محسوب می شود. به طور 
کلی، رشد اقتصادی کشور در سه ماهه اول 
۱۴۰۲ معادل ۶. ۲درصد و رشد اقتصادی 
بدون نفت طی این دوره معادل ۵. ۲ درصد 
بوده که نسبت به سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ 
افزایش سه برابری داشته است و این رشد 
اقتصادی قاعدتا به لحاظ درآمدهای ارزی، 
موجودی صندوق توسعه ملی و همچنین 
سرمایه گذاری های بعدی به بنیه و توان 
کشور کمک می کند و آثار درازمدت تداوم 
این رشد اقتصادی قطعا به بهبود وضعیت 
اقتصادی مردم می انجامد. در نتیجه این 
رشد اقتصادی و وصول درآمدهای ارزی، 
امکان ثبات نرخ ارز وجود داشته و نتیجه 

آن است که شاهد کاهش قیمت خودرو، 
مسکن و طلا هستیم. قطعا رشد اقتصادی 

بر معیشت مردم تاثیر مستقیم دارد. 
دولت توانست نرخ ارز را با ثبات حفظ 
کند و این مهم ثمره تغییر مسیر و جهت 
سیاست گذاری های  در  دولت  گیری 
اقتصادی طی دوسال گذشته بوده و در 
نهایت منجر به رشد اقتصادی و کاهش 
بر  مستقیم  تاثیر  که  شده  نقدینگی 
معیشت و قدرت خرید مردم دارد. علاوه 
بر این تداوم انضباط بودجه ای، مهار رشد 
نقدینگی، عدم استقراض از بانک مرکزی 
مواردی است که دولت آنها را مستمرا 
دنبال می کند و این موارد به مهار رشد 

نقدینگی می انجامد. از سویی تعامل موثر 
با کشورهای همسایه و همسو، تعامل با 
کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین و به 
حداقل رساندن تنش ها و حساسیت های 
سیاسی، عضویت در سازمان همکاری  های 
شانگهای و بریکس و … موجب رونق 
واردات و صادرات کالا و رشد صادرات غیر 
نفتی می شود و تداوم این جهت گیری ها 
همزمان با تصمیماتی که در برنامه هفتم 
توسعه گرفته شده از جمله تسهیل فضای 
کسب و کار و شیوه های جدید تامین 
مالی، استفاده از ظرفیت های دانش بنیان 
قاعدتا در پایداری این رشد اقتصادی موثر 

خواهد بود.«

رشداقتصادتاثیرمستقیمبرمعیشتمردمدارد


